Verum quîdem est, quod nune clarnatur ad Bellum tîbique in Dominljs Turricis 
sed fortassis propter Terrorem duntaxat, vt possint hoc anno secure Bud'am aedificare. 

Sed ego Magnificentiarn vestram, tanquam fidelis Mag. V. amicus certiotem fado., 
prout inteUexi, si quid principes Christiani expedire volunt contra Turcas, nune habent 
tempus commodissimum, neque posthac melius habebunt. Nune nune insurgendum est 
prindpibus Christianis, vt vadant Bud'am expugnaturi et eam demoliendo în Danubium 
ruinas eius demergant. quia si Turci eam fortificabunt, tune eos ntînquam expellant 
Christiani. 

Miramur vafde, quod Regia Majestas tam diu Wylnae manet, melit'.1s esset vt 
sua Mtas circumspiceret suis rebus in tempore. 

De Domino meo Veywoda hoc Mag. V. sciat quod habet voluntatem beltum 
gerere fn Transsiluaniam propter ma Castra quae ei accepta sunt, Et propter captiuorum 
liberationem qui sedent in Waffarasch, et habent in auxilium 4000 Thurcarum, si Vn­
gari non cedent illi ex Castris illis, et si captiuos non dimittent. 

CCX. 

1543, Declaraţiunea de supunere cătră Regele Ftrdinand I. dată de Radtt-
7 lanuar. Vodă din Muntenia. 

IDin Arch!va, cos. reg. din Viena). 

Nos Radu/ Dei" Gracia. Vayvoda Domi1l1'S, ct Heres. 
Tern Transalpinemi's etc. 

Memorie commendamus per presentes quibus expedit. Universis. Quod nos 
Recognoscentes hanc terram Transalpinensem Ad inclitum Regnum Hungarie et sacram 
ejus Coronam. ah antiquo semper pertinuisse. et nune pertfnere ac eidem esse subiectam. 
et hoc regnum nostrum Transal'pinense membrum Hungarie. et quasi quendam diete eius 
Coron1: Ramuro semper fulsse et nune esse. Vayvodasque pro tempore constitutos una 
cum Boyarnnibus. Nobilibus. Orficialibus. ceterisque incolis et inhabftatoribus ac universo 
populo diete terre transalpinensis sub alis et tutela Dkti Regni divorumque olim Regum 
Hungarie ad hunc usque diem servatos et defensos esse. Et cum alios precessores nostros 
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tum spectabiles ct magnificvs condam dominos Vinlila et Vlad pie memorie. Ad extre­
mum usque vite Illorum terminum Serenissimis Hungarie Regibus. Uti dominis eorum 
clementissimis. fideles et obedientes fuisse et nunquam a fi.de et fidelitate sacre Corone. 
et dictis divis Regibus eiusdem Regni sese abstraxisse. Itaque pro vetusta consuetudine 
Regni nostri Transalpfoensis volentes nos quoque maiorum nostrorum precessorum Way­
vodarum. precipue vero spectabilium et Magnifi<;orum quondam dominorum Vintila et 
Vla'1 in hac parte sequi et imitari vestigia. atque prefato Serenissimo domino Ferdi­
nando. Romanorum Hungarie et Bohemie .etc. Regi domino nostro graciosissimo. et 
Regno Hungarie .. sacreque eiusdem Corone. ac succesoribus eiusdem Regni Hungarie 
obediencîam et subiectionem nostr.a111 debitam declarare fideique et fidelitatis homagium. 
fostar aliorum predictorum Wayvodarnm precessorum nostrorum prestare ex delibera• 
cione· et consensu Consiliariorum nostrorum ac omnium ordinum huius provincie nostre 
Transalpinensis obtulimus nos per solennes oratores nostros prefato serenlssimo domino 
Ferdlnando Romanorum Hungarie et Bohemie .etc. Regi. domino nostro gracîosissimo 
ut sua Maiestas nos et Boyarones nostros Consiliarios. Nobiles. officiales. Ceterosque 
incolas et inhabitatores universumque populum terre prescripte Trransalpinensis in gradam 
ac tutelam suam Regiam graciose recipere. et nos in dominio ipsius terre trransalpinensis 
conservare. et confirmare et more prec:essorum suorum Regum. divorum Hungarîe în 
nostris antiquis libertatibus et bonis consuetudinibus. qu·bus hactenus usî sumus obser­
vare et defendere dignaretur. Qua quidem oblacione nnstra. per predictos oratores nostros 

· sua Maiestas ex Regia sua benignitate. Nos et predictos Boyarones Consiliarios. Nobiles. 
officiales Ceterosque incolas et inhabiitatores. universumque populum terre transalpinensis 
in suam gradam Regiam. tutefamque et protectionem suscepit. Nosque in dominio et 
Wayvodatll eiusdem terre Confirmavit. promisitque ex grada sua speciali et bonitate 
singulari. Nos ac Boyarones nostros consiliarios. Nobil.es officiales ceterosque incolas et 
inhabitatores Universumque populum i_psorumque heredes et posteritates totam·que hanc 
terram Transalpinensem in onmibus illis Antiquis libertatibus Iuribus et bonis consuetu­
di11ibus quibus hactenus usi sumus, et quibus maiores et precessores nostri qui Regibus 
Hung-arie et sacre eiusdem Corone fidditer servierunt usi et gavisi sunt t,enere et con­
servare. Quarum nos quoque Radu! Wayvocla vesti~ijs maiorum et precessorum nostro­
rum ut premisimus inherentes habito maturo Consilio et consensu prefatorum Boyaronum 
et consiliariorum nostrorum promisimus et promittimus in Verbo nostro Vayvodali pre­
fato serenissimo Domino nostro domino Ferdinando Regi Hungarie. Heredibusque suis 
futuris et successoribus Heredi!bus Hungarie. ac sacre eiusdem Corone Regi prelatis. et 
l3aronibus Regni. proceribusque ac toti (sic) Regno Hungarie fide nostra cristiana mediante 
Quod simul cum eisdem predictis Boyaronlbus et ConsHiarys Nobilibus, officialibus. Ce­
tedsque Incolis et inhabitatoribus omnibus. Universoque populo et tota terra transalpi­
nensi a modo deinceps eidem domino Regi Ferdinando. et successoribus suis ac Regno 
Hungarie eiusque Sacre Corone omnimodam fidem et fidelitatem ac obedienciam sine 
omni clolo et fraude observabimus. eidemque perpetuo fideliter · serviemus, Atque ad 
eundem dominum Regem. eiusque successores Reg~m Hungarie sacramque eius coro 
nam audiemus et attcndemus et nunquam ab eidem separabimur promisimus. eciam sub 
eadem fide nostra Christiana, atque sub honore et humanitate nostris. et Amicis. Suc 
Maiestatis. Amici. Inimicis. vero inimici hostesque erimus. ac Insuper quando dei auxi lio 
prefatum dominum Ferdinandum aut eius successores contra hostes fidei et Regni hun­
ga.rie. presertim vero contra thurcarum et thartarornm Imperatorem arma sumere. vei 
Capitaneum suum mittere contigerit. Nos personaliter cum omnibus Boyaronibus subditis 
Nobilibus et universis milita,ribus Copijs nostris penes vires suas in auxilium veniemus 
et ad finem usque belii fideliter ac constanter perseverablmus. atque contra hostes sue 
Maies.tatis pugnahimus. promisimus eciam et promittimus sue Maiestati quod hostes suos 
et Regni. presertim infideles Thurcas. per Regnum nostrum contra maiestatem suam et 
eius Regnum transire quantum nobis possibile erit non paciemur. sed eisdem pro viribus 
nostris resistemus. Casll vero quo eis obsistere nullo pacto possemus. et tune Id in 
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tempore Maiestali sue significabimus. Item quod cum ipsis thurcis nullam nunquam con­
cordialem Amiciciam aut mutuam Confederacionem habebimus. atque thurcarum Impe­
ratori si fieri poterit maius tributum non dabimus quod nostrl precessores dederunt Et 
si nos deus optimus in futurum de potestate et tyrannide thurcarum liberabit. et tune 
singulis annis more precessorum nostrorum Vayvodarum per solennes oratores nostros 
Maiestati Sue et Regibus hungarie eiusque S11ccessoribus honores debitos cum fidelitate 
exhibebimus. Item quandocun9:ue Thurcamm Imperator nos ad portam vocaverit si eva­
dere poterinrns nullo modo ibimus. Sin Autem secus fieri non posset. Cum scitu et in­
formacione sue lVIaiestatis id faciemus. et ubicunque erit in omni rerum event\1 Maiestati 
sue Regie. eiusque Successoribus. et Re.gno hungarie eiusque sacre Corone. Ut promi­
srmus fideliter servfemus, Ita tamen ut sua quoque Maiestas Regia. sic. uti nobis per 
oratores. suos promisit. L1os una cum Boyaronibus, Consiliarijs 11obi1ibus officialibus. Cete­
risque incolis et inhabitatoribus. Universoque populo transalpinensi in omnibus nostris 
antiquis libertatibus iuribus et bonis consuetudinibus. quibus hactenus semper usi sumus 
et precessores eciam nostri gravisi sunt. conservare et contra quosque hostes nostros 
suis presidijs ubi necessitas exegerit defendere et tueri. atque eciam (si quocl deus op­
timus avertat) nos ah hostibus quoquom (sic) obruere et a Regno nostro Transalpinensi 
depellere. ac . ad Maiestatem suam confugere contigerit. Ut maiestas sua Regia. nos iterum 
suis sumptibus et impensis în pristinum locum et domfniuni 11,ostrum Transa:Jpinense. 
virtute bellica et authori,tate hac Regia sua instituere teneatur. Ad que premissa omnia 
et quevis premissorum singula simul cum predictis Boyaronibus nobmbus officialibus. 
Ceterisque incolis et inhabitatoribus omnibus Uoiversoque populo et tota terra Transal­
pinensi sub prefata fide nostra Cbristiana. atque sub honore et humanitate nostris obser­
vare nos promittimus. Iuramusque et per deum Vivum qui Celum et terram creavit. 
et sancta eius evangelia. Sacrosanctamque crucem. perque gforiosissimam eius matrem 
Virginem mariam et omnes Sanctos clei. Quod eidem Serenissimo clomino Ferdinando 
Regi domino nostro dementissimo eiusque successoribus Hm1gariae Regibus ipsrque 
Regno et eius sacre Corone fnconcusse fideliter et inviolabiliter observabimus et per 
omnes subditos nostros observari faciemus Sine omni dolo et fraude. In cuius rei me­
moriam fidemque et firmitatem perpetuam presentes nostras litteras sigillo nostro maiori 
Sub appendenti Communrtas. manuque nostra propria consignatas et roboratas Duximus 
prestandas Datum in Civitate nostra Thergovistye Septimo die Ianuarij anno Domini 
Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Tercio. 

(Subscrierea). 

CCXI. 

1543,, Scrisorea Rege]ui Ferdi'nand I. cătră Radu-Vodă dfo Muntenia, ceren-
3 April,ie. du-i informaţirn1i despre mişcările Turcilor şi promiţându-i ajutor. 

!Din Archlva cus. reg. clin Vlona). 

Vayuodae Radu/ Transalpi'nensi·. - Ferdinandtts ett. 

Spectabilis et Magnifice ~delis, syncere nobis dilecte. 
Egregius Antonius de Thorozko, quem uti Oratorem nostrum ad 

Reuersus est ad nos 
te superioribus men-
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sibus miseramus, a quo omnem plenam relationem et instructionem sibi per te datam 
clementi animo intelleximus, et talem sane animum tal'emque mentem in nos tuam, 
plenam scilicet omnis pietatis et fidelitatis abs te non nisi gratiose susceptimus, teque 
prouide scire Volumus Nos nune omnem diligentiam studium et laborem impendere, V,t 
expeditionem generalem Contra Communes Christiani nomini.s hostes promo11eamus et 
continuemw1, sicque Dei optimi Maximi imprimis auxilio, accedentibus etiam omnium 
Regnorum, Dominorum, prouintiarum et Patriarum nostrarum Viribus, nec non exter­
nornm Principum et potentatuum, praesertim Summi Pontificis, Sacrae Imperatoriae 
Malestatis aa denique Romanj Imperij Validissimis Subşidijs Regni nostri Hungarie Sta­
turn hostili Violentla tmbatum rectificemus ac fideles quoque Subditos nostros pro toto 
posse nostro defendamus. Requirimus autem et hortamur te maiorem în modum vt 
quemadmodum pro tuar in nos fidelitate et singulari obseruantia vltro obtulisti, quod. 
Velis scllicet de omnibus negotijs et Conatibus Turcharum Caesaris exptorationes ad 
nos Vei per literas tuas Vei per proprium hominem tuum mittere, ita ia hoc summam 
quam potes diligentiam adhtbeas, et nos de singulis quae inaagaueris, quantocyus et 
Continue Certiores facias, sicuti te facturnm esse Clementer Confidiinus, et istiusmodi 
operam et fidditatem tuam omni gratia et benignitate nostra erga te recognoscere stu­
debimus, et si Deus, quod sperarnus victoriam nobis dederit, faciamus et re ipsa osten­
demus, quam gratas et acceptas fidelitatis ot obsequiorum tuorum ablationes, habuerimus, 
Quod reliquum est, Volumus et te et fil'ios tuos Vnact1m Boiaronibus et populis tuis ea 
omnia a nobis expectare, quae fideles subditj a Clementissimo Principe et Domino sibi 
poUiceri possunt et deoent. Datum Nuremberge tertia Mensis Aprilis 1543. 

CCXII. 

Raportul lui Paul Bornemi'ssza cătră Regele Ferdinand l despre so- 1543, 

243 

s1rea la Pojon a unui sol român, ca iscodă a Turcilor. 28 Aprilie. 

(Din Archiva cea. reg, din VlenaJ. 

Sacra RegZ:a Mai'estas. Domlne C!ementt'ssi·me. 

Praemissa fidelium Seruidorum meorum in gradam Vestrae Sacratissime 
Maiestatis humilima Commendacione. nudius tercius Venit cursor quidam nomine Rachzuan, 
cum literis ad vestram Sacram Maiestatem scriptis, a Vaiuoda Transalpinensi Posonium, 
Volens ire post vestram Sacram Maiestatem ubicunque eandem inueniret, de quo nuncio 
ipsius Vaiuode Trai:isalpinensis, Egreg,ius Balthasar Bornemy1.a fidelis Seruitor vesttae 
Sacre Maiestatls, mihi nunciauit per suos seruitores qui ad Vestram Sacram Maiestatem 
profecti sunt, Quod Vaiuoda 'fr~nsalpfoensis lussu Imperatoris Turcharnm, misisset ex• 
ploratum, praenominatum suum nuncimn Rachzuan ad Aulam vestrae Sacre Maiestatis, 
vt quicquid exploraclonis reportaret quam celerime Imperatori Turcharum signîficaret, 
Visum est igitur mihi ut domini Consiliary Vestrae Sacrae Maiestatis illum nuncium 
Transalpinensis Vaiuode honestis et raoionabilibus de Causis Posonij retinerent usq1:1e ad 
Vestrae Sacre Maiestatis deliberaoionem Vei omnino illum ad suum dominum remiterent 
statim cum Literis vestrae Sacrae Maiestatis graciosis, quas Anthonio Torozkay ad illum 
mitendas deJerat Leremberge, illas vero quas nune Maiestati Vestrae Sacre attulisset, 
ab eo dominy Consi,Jiarij redperent et per Postam ad vestram Sacram Maiestatem mite• 
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rent celeriter, oh Eam causam misi hodie hinc Anthonium Torozkay Posonium ut 
nuncium ipsum excipiat, omnem beneuolenciam illi ostendat; et cum dominis Consiliarijs 
agat, quid cum illo agendum sit, et ipsis _dominis informacionem dare uelit quia iUe 
explorandi magis gracia Venit, quam_ propter negociorum expedicionem. haec Vestrae 
Sacrae Maiestati notificare Voluj ex significacione ipsius Balthasari Bornemiza Cuius 
Supplicacionem clementer exaudire dignetur Supplico et nuncios eiusdem graciose expe­
dire, non tam ob Commoda ipsius Balthasar,i Bornemyza haec peto a Vestra Sacra 
Maiestate, quam propter Commodum Vestrae Sacrae Maiestatis, et huius Regni, nam 
ipse Balthasarus Bornemyza potedt plura Vestrae Sacrae Maiestati et Regno Seruire, 
tam in Transiluani<a quam extra Transiluaniam, qui Jampridem Vestrae Sacrae Maiestati 
Constanti fide seruire decreuit Contra omnes Temporizatores, quandocunque vestra 
Sacra Maiestas illi mandauerit, modo vestra Sacra Maiestas suam graciam illi non 
abstrahat, alia non habeo quae inpraesencianim vestrae Sacre Maiestati notificare possim, 
nam hic eger decumbo, Vestram Sacram Maiestatem deus optimus Maximus Vniuersae 
Reipublice Christianae în Columen (sic) seruet ad multos annos felices, datum Viennae 
die XXVIII Aprilis a-nno domin1 M.D.XLIII.